




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA PUNTA 

respuesta y rehabilitación del distrito de La Punta 2024-2027, validado por el Grupo de Trabajo 

de Gestión del Riesgo de Desastres y la Dirección Desconcentrada del Instituto Nacional de 

.,, u •� Defensa Civil (INDECI) lima y Callao.";
�� o ,� 

___ j stando a lo expuesto, contando con los vistos buenos de la Gerencia Municipal, la Oficina 
General de Planeamiento, Presupuesto, Modernización e Inversiones, la Gerencia de Seguridad 
Ciudadana, Defensa Civil y Policía Municipal, la Oficina General de Asesoría Jurídica y la 
Subgerencia de Gestión de Riesgo de Desastres y Defensa Civil; y en uso de las facultades 
atribuidas por el numeral 6) del Artículo 20º y el Artículo 43º de la Ley 27972 - Ley Orgánica de 
Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Plan de preparación para la respuesta y rehabilitación del distrito 
de La Punta 2024-2027, el mismo que forma parte integrante del presente Resolutivo. 

�,1, D 

(/ V RTÍCULO 2º.- ENCARGAR a la Gerencia de Seguridad Ciudadana, Defensa Civil y Policía 
{ ,._J unicipal y a la Subgerencia de Gestión de Riesgo de Desastres y Defensa Civil cumplir con las 

�r acciones respectivas para la debida ejecución del Plan de preparación para la respuesta y 
rehabilitación del distrito de La Punta 2024-2027. 

o rn11-41
0 

ARTÍCULO 3º .- ENCARGAR a la Gerencia de Seguridad Ciudadana, Defensa Civil y Policía 

hl '°<,.i" Municipal la notificación de la presente Resolución en la Municipalidad y al Instituto Nacional 
\li �. ºBº j �; de Defensa Civil - INDECI, al Centro Nacional de Estimación, Prevención y Reducción del
\'�/·�i .,.�<f':I/ Riesgo de Desastres - CENEPRED, para las acciones de coordinación que ameriten. 

'• �..".�.:�. "°'.W' l1)
� 

ARTÍCULO 4
º

.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaría General, Archivo y Comunicaciones 
.F1�)�\notifique la presente Resolución a los órganos competentes de la Municipalidad Distrital de Laj v 8 

�nta, para su conocimiento y fines, así como al funcionario responsa e del Portal de 
'.% rs�\�?\" �A 5iransparencia su publicación en el Portal Institucional de I unicipalidad
%- '?,� www.munila unta. ob. e). 

MPLASE. 

'MUNICIPAL

PÁG.3 




